
                                           
          

 
 

 
Strana 1 (celkem 3) 

Dodatek č.2 ke Smlouvě o dílo 
 

ID: 173637 
 

uzavřené dne 20.12.2023 dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

na akci 
 

„Domov důchodců Proseč u Pošné – Rekonstrukce EPS“ 
 

I. Smluvní strany 
 
Objednatel:     Kraj Vysočina 
se sídlem:     Jihlava, Žižkova 1882/57, PSČ 586 01 
zastoupený:     Ing. Martinem Kuklou, hejtmanem kraje 
zástupce pro věci smluvní:   Ing. Martin Kukla, hejtman kraje 
k podpisu smlouvy pověřen:   Ing. Martin Kukla, hejtman kraje 
zástupce pro věci technické:  Martin Kocmánek, Ing. Jan Kalina, odbor majetkový KrÚ 

Kraje Vysočina 
Tel:      +420 564602214; +420 56460419 
IČO:      708 90 749 
DIČ:      CZ70890749 
bankovní spojení:    Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:     123-6403810267/0100 
 
Zhotovitel:           SPACE COM spol. s r.o.  
se sídlem:           Humpolec, Na Závodí 1668, PSČ 396 01  
zastoupený:           Liborem Pavlasem, jednatelem  
zástupce pro věci smluvní:     Libor Pavlas, jednatel  
zástupce pro věci technické:    Libor Pavlas, jednatel  
osoba pověřená vedením stavby:   Jiří Kos, Ing. František Šedivý  
tel./email:           +420 565650650/info@spacecom.cz  
IČO:              260 25 337  
DIČ:              CZ26025337  
bankovní spojení:         Raiffeisenbank, a.s.  
číslo účtu:           166801668/5500  
zápis v obchodním rejstříku:     vedeného u Krajského soudu v Českých Budějovicích,   

vložka C 9713  
 
 
II. Předmět dodatku 
  
Předmětem tohoto Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 20. 12. 2023 ve znění Dodatku č.1 
ze dne 7.2. 2024 je úprava předmětu díla a ceny díla v důsledku nutnosti provedení 
dodatečných stavebních prací.  
Jedná se o změny: 

a) dle § 222 odst. 4 ZZVZ blíže popsané ve změnovém listu č. 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 
14 a 15, a  

b) dle § 222 odst. 6 ZZVZ blíže popsané ve změnovém listu č. 01, 02, 03, 11, 12, 13, 16, 
17, 18, 19 a 20,  



                                           
          

 
 

 
Strana 2 (celkem 3) 

jejichž potřeba vznikla v průběhu realizace díla a které jsou nezbytné pro dokončení akce. 
Tyto změny nemění celkovou povahu předmětu plnění a jsou proto posouzeny jako 
nepodstatné změny původního závazku. 
 
Smluvní strany se proto dohodly v souladu s čl. 14., odst. 14.1. Smlouvy o dílo na uzavření 
Dodatku č. 2, kterým se mění níže uvedená ustanovení Smlouvy o dílo takto: 
 

1) Článek 1 – Smluvní strany 
 

Na straně objednatele se mění zástupce Kraje Vysočina : Ing. Martin Kukla, hejtman kraje 
 
Ostatní údaje o objednateli se nemění. 
 

2) Článek 2 – Předmět smlouvy 
 

Předmět díla se mění v rozsahu víceprací a méněprací uvedených ve Změnových listech, 
které jsou nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2. 

  
3) V Článku 4 - Cena za dílo, se odst. 4.2. v plném rozsahu ruší a nahrazuje novým: 

 
Cena za provedení díla je sjednaná takto: 
 
Cena díla celkem bez DPH činí:   9 147 451,31 Kč 
 
DPH 12 %:         1 097 694,16 Kč 
 
Cena díla celkem s DPH činí:            10 245 145,47 Kč 
slovy: deset milionů dvě stě čtyřicet pět tisíc sto čtyřicet pět korun českých a čtyřicet sedm 
haléřů 
 
Rekapitulace ceny: 
 
Cena díla před uzavřením Dodatku č. 2  
Cena díla celkem bez DPH:     9 751 779,84 Kč 
 
Cena víceprací a méněprací dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ 
Cena víceprací bez DPH:    + 711 440,86 Kč  
Cena méněprací bez DPH:  _______ - 0,00 Kč 
Cena víceprací-méněpráce bez DPH:             + 711 440,86 Kč 
 
Cena víceprací a méněprací dle ust. § 222 odst. 6 ZZVZ 
Cena víceprací bez DPH: + 1 538 716,98 Kč  
Cena méněprací bez DPH:   - 2 854 486,37 Kč 
Cena víceprací-méněpráce bez DPH:           - 1 315 769,39 Kč 
 
Bližší specifikace ceny díla je vymezena v přiložených změnových listech. 
 
 
III. Závěrečná ustanovení 
 
Ostatní ujednání shora citované Smlouvy tímto Dodatkem č. 2 nedotčená se nemění. Obě 
strany potvrzují svým podpisem, že se seznámily s celým obsahem tohoto Dodatku č. 2        
a souhlasí s ním. 



                                           
          

 
 

 
Strana 3 (celkem 3) 

Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v 
informačním systém veřejné správy – Registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí se 
zveřejněním celého textu tohoto Dodatku č. 2 včetně podpisů v informačním systému veřejné 
správy – Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů, splní 
objednatel. Smluvní strany současně berou na vědomí, že nebyla-li smlouva, na niž se 
vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv, uveřejněna prostřednictvím 
registru smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí, že je zrušena od počátku. 
 
Dodatek č. 2 je vyhotoven v elektronické podobě, a to se zaručenými elektronickými podpisy 
zástupců smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu. 
 
Přílohy:  
– změnové listy č. 01 – 20  
 
 
Za zhotovitele      Za objednatele 
 
 
 
 
 
 
 
.................................................   ................................................  
Libor Pavlas      Ing. Martin Kukla 
jednatel společnosti     hejtman kraje 
 
 
 
 
 
 






































































































































































































































































































































































		2024-11-25T16:13:37+0100
	HUMPOLEC
	Libor Pavlas
	I am the author of this document


		2024-11-29T07:40:53+0100
	Ing. Martin Kukla




